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صدر و انتهای جدول رده‌بندی 
لیگ برتر، این هفته تغییر کردند. 
آن‌چه بیشــتر از این جابه‌جایی 
به چشم آمد اما اعتراض مداوم و 
مستمر همه تیم‌ها و مربی‌ها علیه 
داور بود. اگر قرار باشد توصیفی 
برای هفته هشتم لیگ برتر انتخاب 
کنیم، ایــن هفتــه را باید هفته 
شدیدترین اعتراض‌ها به داوری 
بدانیم. دامنه این اعتراض‌ها حتی 
به بیرون زمین فوتبال نیز کشیده 
شده است. به هر حال این هفته بجز 
اعتراض علیه داور، نکات دیگری 
هم داشــت که در این گزارش به 

مرورشان خواهیم پرداخت.

استقلال-فولاد؛ داور را نکشید! 
از شروع این فصل لیگ برتر، خیلی‌ها 
در انتظار تماشای نبرد استقلال و فولاد 
بودند. چراکه نکو زمانی کاپیتان همین 
استقلال بوده و در شروع این فصل نیز 
یک پیشنهاد جدی برای هدایت این تیم 
داشته است. جواد تصمیم گرفت در این 
فصل به استقلال و حتی تیم ملی نرود و 
تمرکزش را روی فولاد بگذارد. نكو که 
در همین استادیوم آزادی به تساوی با 

پرسپولیس رسیده بود، همین نتیجه 
را روبه‌روی استقلال نیز تکرار کرد. كيي 
از نكات اين بازي غيبت عارف غلامي بود 
كه شايعه شده بود به دليل فعاليت‌هاي 
اينستاگرامي‌اش حق تمرين با استقلال 
را ندارد. فولاد خیلی زود در همان نیمه 
اول مسابقه، به گل رسید و از اشتباه خط 
دفاعی استقلال برای رسیدن به گل بهره 
برد. آنها توانستند تا پایان نیمه، فوتبال 
دلخواه‌شان را بازی کنند و به استقلال 
فرصت چندانی بــرای گل‌زنی ندهند. 
مصدومیت کریســتوفر کنت اما روی 
برنامه‌های نکو تاثیر گذاشــت. چراکه 
فولاد با اشتباه مهلک شهاب گردان گل 
خورد و بازی به تســاوی کشیده شد. تا 
اینجا، فوتبال در آزادی جریان داشت اما 
بعد از این، ماجراهای دیگری جایگزین 
فوتبال شد. رضا میرزایی بعد از ورود به 
زمین، دو بــار در محوطه جریمه فولاد 
سرنگون شد و به اعتقاد استقلالی‌ها هر 
دو صحنه پنالتی بود. داور روی یکی از 
صحنه‌ها به میرزایی اخطار داد و روی 
صحنه دیگر، کرنر اعلام کرد. حاج‌ملک 
خوش شانس بود که ساپینتو به دلیل 
محرومیت در کنار زمین حضور نداشت. 
در این صورت او باید خــودش را برای 
هر اتفاقی آماده می‌کرد. در پایان بازی 
معاون باشگاه استقلال در یک اظهارنظر 

عجیب، مدعی شد که باید برای سنجش 
سلامت داوری تلفن همراه داوران شنود 
شود! یک راه حل »هیتلری« برای حل 
یک معضل فنی! نه آقای سمیعی. داوران 
ایرانی به شنود نیاز ندارند. فوتبال ایران 
هم نباید جاسوسی داورانش را بکند. اگر 
زرنگ هستید، برای این داورها وی.ای.آر 
بیاورید و تماشا کنید که سطح تصمیم‌ها 
در داوری فوتبال ایران پس از آن چقدر 

بالاتر خواهد رفت.

سپاهان-پرسپولیس؛ 
متمایل به صفر

نمایــش این هفتــه ســپاهان و 
پرســپولیس در قیاس با ســروصدای 
ابتدای فصل دو باشــگاه، کاملا دور از 

انتظار به نظر می‌رسید. قرمزها همان 
تیمــی بودند که با خرید چند ســتاره 
ملی‌پوش، یکی از بهترین ترکیب‌های 
این فصل را ساختند. سپاهانی‌ها هم با 
جذب مورایس و چند ســتاره خارجی 
و داخلی، طوفان نقــل و انتقالاتی راه 
انداختند. طبیعتا این دو تیم باید مقابل 
هم، یــک نمایش فوق‌العــاده را پیاده 
می‌کردند امــا چنان ســرد و بی‌فروغ 
بودند که می‌توانستند از همان دقیقه 
یک بر سر تســاوی بدون گل به توافق 
برسند. گلرها نیز در جریان این بازی به 
ندرت به دردسر افتادند و شاید هر تیم 
نهایتا یک موقعیت جدی داشت. جالب 
اینکه در این وضعیت، گزارشگر چنان با 
آب و تاب لقب »ال کلاســیکو« را برای 
این مسابقه تکرار می‌کرد که انگار بازی 
رئال و بارسا، نسخه بدلی از این مسابقه 
اســت! این نمایش برای طرفداران هر 
دو تیــم ناامیدکننده بود. ســپاهان با 
مورایس هنوز راهش را پیــدا نکرده و 
بی‌محابا به طرف دروازه حریف نمی‌رود. 
پرسپولیس یحیی نیز این فصل اصلا تیم 
جسوری نیست و به هیچ وجه هوادارانش 
را سرگرم نمی‌کند. در چنین بزنگاه‌هایی 
جای خالی مربیانی مثل محرم نویدکیا 

در این لیگ کاملا احساس می‌شود.

نفت مسجد-گل گهر؛ 
آتش‌بازی به سبک ژنرال

بهترین تیم این هفته لیگ برتر بدون 
شک گل گهر ســیرجان بود. تیمی که 
پاداش این نمایش خوب را با صدرنشینی 
لیگ برتر گرفت. آنها یکــی از معدود 
تیم‌های این فصل هستند که حقیقتا 
نمایش سرگرم‌کننده‌ای دارند و فوتبال 
خوبی را به اجــرا می‌گذارند. ســتاره 
بی‌چون و چرای این مسابقه نیز محمد 
خدابنده‌لــو بود که موفق شــد دو گل 
بزند و یک پاس گل هم بدهد. در هفته 
خوب گل گهری‌ها محمد به فهرست 
مینی کمپ داخلی تیــم ملی دعوت 
شــد. هیچ‌کس نمی‌داند چه بر سر تیم 
آماده رضا مهاجری آمده اســت. تیمی 
که در شروع فصل درخشان بود و نفس 
رقبا را می‌گرفت، در دو هفته گذشــته 
9 گل خورده و اصلا اوضاع قابل دفاعی 

نداشته است. 

ملوان-صنعت نفت؛ 
به یاد آن سیو معروف

برخورد این هفته مازیار زارع و فیروز 
کریمی در نوع خودش جالب بود. وقتی 

مازیار در قامت بازیکن ملوان به درون 
دروازه این تیم رفت و پنالتی پرسپولیس 
را گرفت، فیروز کریمی سرمربی او بود. 
حالا خود مازیــار به عنوان جوان‌ترین 
مربی لیگ، موفق به شکست دادن فیروز 
شد و تیم او را به انتهای جدول فرستاد. 
مربیگری لیگ برتر یک تغییر نســل 
واضح را تجربه کرده اما باشگاه‌ها هنوز به 
مربیانی مثل فیروز کریمی اعتماد دارند. 
مردانی که بیشتر برای شوک دادن به 
تیم و اثر گذاشتن روی بازیکن‌ها مفید 
هستند. فیروز در این فصل کار دشواری 
در نفت آبادان دارد. تیمی که اگر روند 
فعلی‌اش را تغییر ندهد، باید خودش 
را برای سقوط به رقابت‌های لیگ یک 

آماده کند.

مس رفسنجان-تراکتور؛ 
آنها گل نمی‌زنند

یک هفته بعد از برد بزرگ روبه‌روی 
پرسپولیس، تیم بردی‌اف بالاخره از آن 
شرایط آرمانی خارج شد و مقابل مس 
رفسنجان شکست خورد. ترکیبی از 
یک گل زودهنگام از سوی تیم میزبان و 
یک اخراج برای تیم مهمان، کار تراکتور 
را در این بازی بسیار سخت کرد. نکته 
جالب این نبرد اما ادامــه روزهای بد 
مهاجمان مس رفسنجان بود. شیمبا 
در ترکیب اصلی، موقعیت‌های زیادی 
را از دست داد و گادوین منشا نیز که به 
عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده 
بود، اصلا خوب کار نکرد. ربیعی انتظار 
داشت با حضور همزمان این دو مهاجم، 
گل‌های زیادی در این فصل برای تیمش 
ببیند اما فعلا آنها موقعیت‌سوزترین 
تیم‌های این فصل لیگ برتر هستند. 
صبر و تحمل سرمربی مس برای این 
بازیکن‌ها نیز رفته رفته در حال به اتمام 

رسیدن است.

مس کرمان-هوادار؛ 
باز هم الهامی

ساکت الهامی به کابوسی برای مس 
کرمان در فوتبال ایران بدل شده است. او 
فصل گذشته در نیمه نهایی جام حذفی، 
مس را شکست داد و فینالیست شد و 
حالا این فصل با هوادار، توانســت تیم 
کرمانی را شکست بدهد و بعد از چند 
هفته به یک برد بسیار مهم در لیگ برتر 
دست پیدا کند. الهامی، طلایی‌ترین 
تعویض این هفته لیگ برتر را نیز انجام 
داد. در حالی که مسابقه با تساوی بدون 
گل دنبال می‌شد، او محمد میری را به 

زمین فرستاد و این بازیکن نیز تنها گل 
مسابقه را به ثمر رساند تا هوادار کرمان 

را با دست‌های پر ترک کند.

نساجی-ذوب‌آهن؛ 
همیشه در تبعید

ذوب ایــن هفته دوبــاره به همان 
مسیر دلخواه تســاوی‌ها برگشت تا 
تعــداد بردهایش در ایــن فصل روی 
عدد یک باقی بماند. با این حال خالی 
بودن ورزشگاه وطنی، در نوع خودش 
برای تیــم مطهری عذاب‌آور شــده 
است. هواداران نساجی بدشانس‌ترین 
هوادارهای لیگ برتر هستند. ابتدا این 
کرونا بود که موجب شــد دیدارهای 
این تیم بدون تماشــاگر شود، سپس 
بازسازی ورزشگاه وطنی به راه افتاد و 
باز هم نساجی‌چی‌ها شانس حمایت 
تیم محبوب‌شان را از دست دادند. حالا 
هم لیگ برتر به تشخیص سازمان لیگ 
در غیاب تماشاگرها برگزار می‌شود و 
تبعید اجباری سکوهای حامی نساجی 
همچنان ادامه دارد. آنها این مسابقه را 
نیز از ساختمان‌های همجوار ورزشگاه 

دنبال کردند.

پیکان-آلومینیوم؛ 
یک تصمیم جنجالی

یکی از تصمیم‌هــای جنجالی این 
هفته لیگ برتر، در مسابقه بین پیکان 
و آلومینیــوم گرفته شــد. جایی که 
آلومینیومی‌ها به گل رسیدند اما داور 
به خاطر خطای قبل از این گل، برای این 
تیم پنالتی گرفت و گل را مردود اعلام 
کرد! وحید محمدزاده پشــت پنالتی 
قرار گرفت و برخلاف هفته گذشته، این 
ضربه را از دست داد تا تیم رحمتی عملا 
یک گل مسلم را از دست داده باشد. این 
تنها پنالتی خراب شده در هشتمین 

هفته از لیگ برتر برود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

بهترین تیم این هفته لیگ 
برتر بدون شک گل گهر 
سیرجان بود. تیمی که 

پاداش این نمایش خوب را با 
صدرنشینی لیگ برتر گرفت. 

آنها یکی از معدود تیم‌های 
این فصل هستند که حقیقتا 

نمایش سرگرم‌کننده‌ای 
دارند و فوتبال خوبی را به 

اجرا می‌گذارند
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يزداني، دقيقه‌اي 100 ميليون!
از چند روز ديگر، بيست و دومين دوره ليگ 
برتر كشتي آغاز مي‌شــود تا هيجان مسابقات 
داخلي بار ديگر به اين رشــته برگردد. در آستانه 
اين مسابقات اما اتفاقي كه بســيار مورد توجه 
رسانه‌ها و علاقه‌مندان به كشتي قرار گرفته، رقم 
قرارداد كشتي‌گيران است. از بين 10 ملی‌پوش 
اعزامی ایران به مســابقات جهانی کشتی آزاد 
2022 در بلگراد، تاکنون 9 نفر از آنها قرارداد خود 
را با باشگاه‌های مدنظرشــان نهایی کرده‌اند و تا 
عصر ديروز فقط رضا اطری با هیچ تیمی قرارداد 

نبسته بود.
با توجه به قانون سازمان لیگ مبنی بر سقف 
جذب ملی‌پوشان برای هر تیم که سه ملی‌پوش 
است، سه تیم صنایع مازندران، انبوه‌سازان هوتن و 
پترو پالایش بیلیش تاکستان هر کدام با جذب سه 
ملی‌پوش از همین حالا مثلث مدعیان قهرمانی در 

لیگ برتر را تشکیل داده‌اند.
تيم صنايع مازندران كه فصل گذشته با هدايت 
رضا يزداني عنوان قهرماني ليگ را تصاحب كرده 
بود، امسال نيز به سكوي نخست چشم دوخته 
اســت. این تیم که قبل از این رحمان عموزاد را 
جذب کرده بود، ديروز از ثبت قرارداد با حســن 

یزدانی و محمدحسین محمدیان خبر داد. 
به گفته سرپرســت تیم صنایــع مازندران، 
قرارداد حسن یزدانی به ارزش یک میلیارد تومان 
امضا شده تا او نخستين كشتي‌گيري باشد كه در 
تاريخ ليگ برتر كشتي، قرارداد ميلياردي امضا 
ميك‌ند. قرارداد ستاره كشــتي آزاد ايران با تيم 
صنايع مازندران براي سه كشتي است و با توجه 
به اينكه او رقيب چندان دشواري در ليگ ندارد 
و معمولا كشتي‌هايش را هم در همان سه دقيقه 
اول به پايان مي‌رساند، احتمالا برای زیر 10 دقیقه 
مبارزه مفید یک میلیــارد دریافت خواهد کرد! 
البته يزداني هميشه گران‌ترين كشتي‌گير ايران 
بوده و امسال هم بار ديگر اين عنوان را نصيب خود 
كرده است. دو کشتی‌گیر دیگر صنایع هم طبق 
شنیده‌ها قراردادی بالاتر از 500 میلیون تومان 

به امضا رسانده‌اند.

انتخاب كادر فني توسط اسپانسر!
فدراسيون هندبال چند ماه پيش با هدف حضور 
قدرتمند تيم ملي زنان در قهرماني آسيا، پوچه‌دياز 
اسپانيايي را روي نيمكت نشاند. عمر كار اين سرمربي 
اما در تيم ملي آنقدر طولاني نبود و بعد از بازي‌هاي 
كشورهاي اسلامي، خيلي زود زمزمه‌هاي رفتنش به 
گوش رسيد و كمي بعد هم قطع همكاري فدراسيون 
و او اعلام شد. در اين شرايط فدراسيون اعلام كرده بود 
به دليل مشكلات مالي، تيم بانوان به قهرماني آسيا 
اعزام نمي‌شود. اين اتفاق اما حالا با حضور اسپانسر 
شدني است و تيم قرار اســت در اين ميدان حضور 
داشته باشد. در همين راستا، اردوي تيم ملي زنان 
از 13 مهر آغاز شد اما مشخص نبود چه نفراتي كادر 
فني را تشيكل مي‌دهند. در حال حاضر در این اردو 
غلامعلی اکبرآبادی به عنوان مدیر فنی و مریم فخری 
هدایت تیم ملی را بر عهده دارند. اکبرآبادی ســال 
گذشته به عنوان مدیر فنی تیم‌های ملی هندبال 
دختران جوان و نوجوان در مسابقات قهرمانی آسیا و 

قهرمانی جهان حضور داشت.
نكته جالب و عجيب اين اردو اما اين اســت كه 
قرار است كادر فني تيم ملي را اسپانسر تعيين كند. 
افسانه دهقانی نایب رییس زنان فدراسیون هندبال 
روز گذشــته اعلام کرد چون تیم ملی قرار است با 
حمایت مالی باشگاه فرهنگی ورزشی سنگ آهن 
بافق در نوزدهمین دوره مســابقات قهرمانی آسیا 
حاضر شود، به همین دلیل اعضای کادر فنی و به طبع 
آن انتخاب بازیکنان بر عهده باشگاه بافق خواهد بود. 
بنابراین احتمالا تیم ملی زنان با هدایت اکبرآبادی به 
قهرمانی آسیا کره جنوبی اعزام خواهد شد. فارغ از 
اينكه انتخاب اكبرآبادي چقدر درست است، جاي 
تعجب دارد كه فدراســيون تصميم كليدي درباره 

تيم ملي را به اسپانسر داده است. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

هشت نکته درباره هشت مسابقه هفته هشتم لیگ برتر

هشت از هشت!

از شروع این فصل لیگ 
برتر، خیلی‌ها در انتظار 
تماشای نبرد استقلال و 
فولاد بودند. چراکه نکو 

زمانی کاپیتان همین 
استقلال بوده و در شروع 

این فصل نیز یک پیشنهاد 
جدی برای هدایت این تیم 

داشته است

به نظر می‌رسد سرمربی تیم ملی تا حدود زیادی از لژیونرهای 
مدنظرش برای حضور در جام جهانی مطمئن شده اما هنوز در 
مورد دعوت از بازیکنان داخلی تردید دارد. کی‌روش هیچ‌وقت 
طرفدار جدی لیگ برتر ایران نبوده و همین مساله همیشه یک 
دغدغه جدی برای این مربی به شــمار می‌رود. با این وجود از 
فهرست جدید او برای مینی کمپ تیم ملی، می‌توان به بخشی 
از سلایق و ایده‌های کی‌روش برای استفاده از مهره‌های داخلی 
پی برد. فهرستی که چند غافلگیری و البته یک بازگشت قابل 

توجه دارد.

گلرها و آخرین رقابت
این هفته در لیــگ برتر، علیرضا بیرانونــد و پیام نیازمند 
روبه‌روی هم قرار گرفتند و هر دو نفر نیز موفق به بسته نگه داشتن 
دروازه شدند. پیام روی یک کرنر ارسالی، واکنش خوبی داشت 
و بیرو نیز یک تک به تک را از سپاهان گرفت. به جز این، دو گلر 
دیگر با هیچ چالش دشواری روبه‌رو نشدند. سیدحسین حسینی 
نیز با بازوبند کاپیتانی استقلال، روی خط دروازه قرار گرفت و با 
وجود دریافت یک گل از فــولاد، نمایش خوبی مقابل این تیم 
داشت. این سه نفر حالا در اردوی تازه تیم ملی نیز حاضر خواهند 
بود. کی‌روش دیگر باید تصمیم نهایی‌اش را در مورد خط دروازه 

تیم ملی بگیرد. آیا امیر عابدزاده جایگزین یکی از این سه نفر در 
تیم ملی خواهد شد؟ اگر این‌طور باشد، از بین نیازمند و حسینی 
چه کسی جام جهانی را از دست خواهد داد؟ آیا احتمال دارد 

همین سه نفر به جای امیر راهی جام جهانی شوند؟ فعلا 
روی کاغذ شانس بیرو، حسینی و عابدزاده برای جام 
جهانی بیشتر به نظر می‌رسد اما سی کیو، همیشه 

مرد غافلگیری‌های بزرگ بوده است.

چشم کی‌روش به چشمی
بازگشــت غافلگیرکننده این 
فهرست، بازگشت روزبه چشمی 

به تیم ملی بوده است. بازیکنی 
که در چند سال گذشته جایی 
در این تیم نداشته و حتی در 
فهرســت اول کی‌روش نیز 
غایب بوده اســت. چشمی 
در حالی به تیم ملی دعوت 

شده که در استقلال، در خط 
میانی به زمین می‌رود. با این حال 

کی‌روش همیشه به او علاقه داشته 
و این بازیکن را زمانی مدرن‌ترین 
مدافع 10 سال اخیر فوتبال ایران 

نامیده اســت. بازگشت چشمی نشــان می‌دهد احتمال هر 
تصمیمی در خصوص تیــم ملی وجود دارد و ممکن اســت 
ترکیب خط دفاعی زیر و رو شود. فرم مرتضی پورعلی‌گنجی یا 
مصدومیت شجاع، ممکن است روی تصمیم سرمربی تیم ملی 
در مورد تیمش تاثیر بگذارد. به هر حال چشمی صاحب یک 
شانس مجدد شده و یک دعوت دقیقه نودی به کمپ تیم ملی را 
تجربه کرده است. شاید او دیرهنگام‌ترین مسافر جام 

جهانی قطر برای فوتبال ایران باشد! 

محمد و محمد؛ 
زمانی برای امیدواری

کی‌روش تصمیــم گرفت محمد 
خدابنده‌لــو را با خــودش به اتریش 
نبرد اما این بازیکن بعد از درخشش 
خیره‌کننــده در مســابقه با نفت 
مسجدسلیمان، حالا دوباره بخشی 
از فهرست تیم ملی اســت. او یکی از 
جوان‌های آینده دار فوتبال ایران به حساب 
می‌آید و شاید برای سال‌ها در خط میانی تیم ملی 
به میدان برود. شــاید همین حالا نیز کی‎روش 
می‌تواند جسارت بیشتری به خرج بدهد و محمد را 
جایگزین مرد مسنی مثل امید ابراهیمی کند. به هر 
حال خدابنده‌لو اگر می‌خواهد در تیم ملی بماند، باید در 
همین مینی کمپ‌ها خودی نشان بدهد. به جز او، یک 
محمد دیگر نیز بعد از غیبت در اردوی اتریش دوباره به 
تیم ملی فراخوانده شده است. محبی مرد گل‌زن این 
روزهای استقلال اســت و توانسته آمار خوبی در تیم 

ساپینتو به جای بگذارد. او هم حالا صاحب یک شانس مجدد 
برای حضور دوباره در تیم ملی شده است.

سخت است اما غیرممکن نه!
آرمین سهرابیان و سامان فلاح نیز دوباره از سوی کی‌روش 
به کمپ تیم ملی دعوت شــده‌اند. آرمین در گل گهر عملکرد 
خوبی داشته و سامان نیز در لباس پیکان، یکی از پدیده‌های 
این فصل لیگ برتر بوده است. کی‌روش نگاهی به این دو نفر دارد 
و می‌خواهد آنها را آماده نگه دارد تا در صورت بروز هر اتفاقی، 
جایگزینی برای مدافعان اصلی‌اش داشــته باشد. فعلا شانس 
حضور این دو نفر در جام جهانی چندان زیاد نیست. با این حال 
در فوتبال هر اتفاقی ممکن خواهد بود و این یک فرصت دوباره 
به این دو نفر است تا شاید نظر مثبت سرمربی تیم ملی را جلب 

کنند.

رویایی نزدیک به فراموشی
فهرست جدید کی‌روش، شانس برخی ستاره‌ها برای رفتن 
به قطر را به صفر نزدیک کرده اســت. یکی از آنها محمدرضا 
اخباری است که در تراکتور عالی ظاهر می‌شود اما در ترافیک 
خط دروازه تیم ملی باقی مانده است. کی‌روش روی نام صالح 
حردانی نیز قلم قرمز کشــیده است. بازیکنی که با تیم ملی به 
اتریش رفت و البته اصلا برای ایران در ایــن اردو بازی نکرد. با 
نمای‍ش‌های خوب صادق و حضور رامین، بعید است حردانی 
شانسی برای رفتن به قطر داشته باشد. در بین هافبک‌ها، سعید 
صادقی، سروش رفیعی و رضا اسدی شانسی برای رفتن به قطر 
ندارند و در بین مهاجم‌ها نیز به نظر می‌رسد قایدی و کاوه رضایی، 

فعلا از تیم ملی کنار گذاشته شده‌اند.

پنج نکته از فهرست تازه کارلوس کی‌روش برای مینی کمپ

کمپینگ با کارلوس!

چهره به چهره

آريا   رهنورد


